
（社）日本家政学会被服心理学部会

平成23年度　春季セミナーのご案内
　

春寒の候、部会員の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。

さて、本年度の被服心理学部会「春季セミナー」を下記のとおり開催いたします。
年度末のご多忙な日々をお過ごしかと存じますが、部会員の皆様の交流を深めていただければ幸いに存じます。

今回は臨時総会も兼ねておりますので、皆様お誘い合わせの上ご参加くださいますよう、よろしくお願い申しあげます。

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（平成24年2月16日更新）

                日　時　 平成24年2月28日（火）

                会　場　 共立女子大学　本館　10F　1006室（東京都千代田区一ツ橋2-2-1）

          　　　　　　地下鉄「神保町駅」A8出口から徒歩約１分

                内　容
                  　１．講 演Ⅰ「 装いの社会心理学的研究とその分析法」
　  　　　　　　　　       東京未来大学　こども心理学部・助教　鈴木　公啓　氏

         　　  　　　　　　「多変量解析の手法・演習」の継続として今回は、いくつかの研究を題材に、
　　　　　　　　　　　　　　実際の研究内容を紹介するとともに、使用した分析方法についての解説も行います。
 　　　　　　
　　　　　　　　　　 講 演Ⅱ「 消費科学の視点からモノ作りを見直す（仮） 」
　　　　　　　　　　　　　(社)日本衣料管理協会理事・
　　　　　　　　　　　　　アパレル工業技術研究会標準化委員会委員長　　
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 風間　健　氏

         　　 　　　　　　本部会名誉会員の風間先生をお迎えして、現在手がけておられるアパレル関連の最新情報について、
　　　　　　　　　　　　　昨今の「消費」に対する所感などを交えながら解説していただきます。　　　　　　  
            

　2．被服心理学部会総会 

　タイムスケジュール
　
       　　  10：30～　　　　　受付

        　　　　 10：50～　　　　　開会　　

        　　　　 11：00～12：30 　 講演Ⅰ「装いの社会心理学的研究とその分析法」

        　　　　 12：30～13：30    昼食・休憩

        　　　　 13：30～15：00    講演Ⅱ「消費科学の視点からモノ作りを見直す（仮）」

                 15：10～16：00　　臨時総会および情報交換会

                 16：00～16：10    閉会

参加費　　3,000円 （当日、受付にてお願いいたします。）
　　　　　　 　昼食は各自でご用意ください。お食事処は大学の近くにもあります。　

申込締切　平成24年2月20日(月)

　　　　　 メールまたはFAX にて
　　　　　　　　　　(1)氏名
                   (2)所属
                   (3)連絡先
                   (4)電話
                   (5)メールアドレス
               ご記入の上，申し込みください。

申込・問い合わせ先　〒943-8512　新潟県上越市山屋敷町１番地
　　　　　　　　　　　　　   　 上越教育大学大学院　   佐藤　悦子
                             　 E-mail：etsuko@juen.ac.jp
　　　　　　　　　　　　　　　　 Tel & Fax：025-521-3409

　　　　トップページへ戻る

　　　　　　　　　　　　


